DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

LEGISLATIVO

Volume: 4 - Número: 53 de 20 de Dezembro de 2024

DATA: 20/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 20/12/2024 16:38:21

IP com n°: 192.168.100.59
www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p

hp?id=957

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** - em 20/12/2024
16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

aDOM 1/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 016/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI;

RESOLVE

NOMEAÇÃO: 017/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI;

NOMEAÇÃO: 018/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI;

NOMEAÇÃO: 019/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI;

NOMEAÇÃO: 020/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR
LEI;

NOMEAÇÃO: 021/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI;

NOMEAÇÃO: 022/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI;

NOMEAÇÃO: 023/2024 - O SENHOR CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR

LEI;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

2/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 016/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 016/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, a senhora RAIMUNDA GOMES, portador do CPF nº 719.343.753 -49, e RG nº 012782571999 -2, para
exercer o cargo AOSD – AUX. OPERACIONAL SERVIÇOS DIVERSOS, em virtude de aprovação em Concurso Público, objeto do Edital
nº 016/2023.

2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

3/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 017/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 017/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, a senhora JUCISLEIDE PACHECO SILVA, portadora do CPF nº 037.561.923 -26, e RG nº
032753282007-0, para exercer o cargo COPEIRO (A), em virtude de aprovação em Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2023.

2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

4/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 018/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 018/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, a senhora ERIKA POLIANNE DOS SANTOS DE OLIVEIRA , portadora do CPF nº 934.322.163 -00, e

RG nº 50356196-7, para exercer o cargo AGENTE DE CONTRATAÇÃO, em virtude de aprovação em Concurso Público, objeto do Edital
nº 01/2023.

2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

5/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 019/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 019/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, o senhor ROMARIO DA SILVA FONTINELE, portador do CPF nº 609.561.423 -62, e RG nº

037063232009-0, para exercer o cargo VIGIA, em virtude de aprovação em Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2023.
2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

6/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 020/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 020/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, o senhor BRUNO RAFAEL LOPES VIANA , portador do e CPF nº 051.707.213 -18 e RG nº

031533882006-9 para exercer o cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação em Concurso Público, objeto do Edital
nº 01/2023.

2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

7/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 021/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 021/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, o senhor MARCO AURELIO GOULART DOS SANTOS , portador do e CPF nº 059.386.033 -07, para

exercer o cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, em virtude de aprovação em Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2023.
2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

8/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 022/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 022/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, o senhor VILSON RAFAEL MATOS CARDOSO, portador do CPF nº 043.209.493 -82 e RG nº

033675982007-4, para exercer o cargo AOSD – AUX. OPERACIONAL SERVIÇOS DIVERSOS, em virtude de aprovação em Concurso
Público, objeto do Edital nº 01/2023.

2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

9/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 53/2024 - 20/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2966-0793

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 023/2024

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 023/2024 – CONCURSO PÚBLICO 01/2023

O Senhor CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES , Presidente da Câmara
Municipal de Itapecuru Mirim/MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas por lei;

RESOLVE

1º - NOMEAR, o senhor MATEUS LOPES NASCIMENTO, portador do CPF nº 621.915.583 -13 e RG nº

058112492016-2, para exercer o cargo JARDINEIRO, em virtude de aprovação em Concurso Público, objeto do Edital nº 01/2023.
2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA, aos vinte dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

CLEOMAR RODRIGUES DOS SANTOS LOPES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Itapecuru Mirim/MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 20/12/2024 16:38:21 - IP com n°: 192.168.100.59
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=957

10/10www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign 620edad1-0097-4a65-9b4a-6a6ce70057f5

		2024-12-20T16:41:43-0300

		2024-12-20T16:41:52-0300